fecha 01 de agosto de 2024, suscrito por la Directora Financiera quien certifica 
de en la partida presupuestaria N° 410.750107.150, correspondiente al ejercicio 
econdmico 2024, existe disponibilidad presupuestaria y econdmica, por un valor 
referencial de $ 52.085,26 (CINCUENTA Y DOS MIL OCHENTA Y CINCO DOLARES 
CON 26 /100), con la finalidad de suscribir el convenio tripartito entre el GAD

COORDINACION GENERAL 
PROCURADURIA SINDICA CANAR 

PREFECTURA

http://www.gobiernodelcanar.gob.ee

PROVINCIAL DEL CANAR, GAD MUNICIPAL INTERCULTURAL CANAR Y GAD

[...]

• Proporcionar los estudios y disenos necesarios para la construccidn de la 
plaza de toros de la parroquia Ingapirca del canton Canar.

• Una vez suscrito el convenio, proceder con la contratacidn para realizar la 
“CONSTRUCCION PLAZA DE TOROS DE LA PARROQUIA INGAPIRCA DEL 
CANTON CANAR", por el valor de $87,085.26478 (OCHENTA Y SIETE MIL 
OCHENTA Y CINCO CON 26478/10000 DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS 
DE AMERICA), sin IVA, de los cuales $52,085.26478(CINCUENTA Y DOS MIL 
OCHENTA Y CINCO CON 26478/100 DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE 
AMERICA), sin IVA sera el aporte del GOBIERNO AUTONOMO 
DESCENTRALIZADO DE LA PROVINCIA DEL CANAR, la otra parte de

El monto total del presente convenio para la ejecucidn de la obra 
CONSTRUCCION PLAZA DE TOROS DE LA PARROQUIA INGAPIRCA DEL CANTON 
CANAR, es de $ 87.085.26478 (OCHENTA Y SIETE MIL OCHENTA Y CINCO CON 26478 
DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA)

EL GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO DE LA PROVINCIA DEL CANAR.

• Proceder con Io tronsferencia de $ 25.000.00 (VEINTE Y CINCO MIL CON 
00/100 DOLARES AMERICANOS, sin IVA hacia el GOBIERNO AUTONOMO 
DESCENTRALIZADO PROVINCIAL DEL CANAR para proceder con la 
contratacion de la obra.

• Coordinar y ejecutar todas las acciones en el dmbito de sus competencias 
para la ejecucion del objeto de convenio.

[...]

EL GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PARROQUIAL DE INGAPIRCA

• Proceder con la tronsferencia de $10,000.00 (DIEZ MIL CON 00/100 DOLARES 
DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA), sin IVA hacia el GOBIERNO 
AUTONOMO DESCENTRALIZADO PROVINCIAL DEL CANAR para proceder 
con la contratacion de la obra.

$25,000.00 (VEINTE Y CINCO MIL CON 00/100 DOLARES DE LOS ESTADOS 
UNIDOS DE AMERICA), sin IVA sera el aporte del GOBIERNO AUTONOMO 
DESCENTRALIZADO INTERCULTURAL DEL CANTON CANAR, y de igual 
manera $10,000.00 (DIEZ MIL CON 00/100 DOLARES DE LOS ESTADOS 
UNIDOS DE AMERICA), sin IVA sera el aporte del GOBIERNO AUTONOMO